INDICAÇÃO Nº________/2025

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal a

disponibilização gratuita do curso de AGRICULTURA ORGÂNICA, para pequenos

produtores rurais do município de Macaé com o objetivo de valorizar e modernizar o

trabalho rural, ampliar conhecimentos e habilidades, garantir produções eficientes,

promover práticas que protegem a fertilidade do solo e evitam a contaminação de

recursos hídricos, oferecer aos consumidores um produto diferenciado e de qualidade,

agregar valor e ampliar oportunidades de venda em mercados especializados e

contribuir para a sustentabilidade, a segurança alimentar e a eficiência na produção

agrícola.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2025.

Vereador-autor

		2025-01-28T13:30:04-0300
	ALAN MANSUR PEREIRA:10794036716